Decisão Administrativa da Diretoria de Planejamento e Administração, referente ao
processo SEI nº 23064.005031/2024-93, decorrente da inexecução total dos empenhos
2023NE000249 e 2023NE000250 do campus Apucarana da UTFPR, tendo decidido pela
aplicação das sanções de multa, no valor de R$ 434,78 (quatrocentos e trinta e quatro
reais e setenta e oito centavos), e pelo Impedimento de licitar e contratar com órgãos
e entidades da União pelo prazo de 06 (seis) meses, com fundamento legal no artigo
155, inciso III, e no artigo 156, incisos II e III, da Lei nº 14.133/2021. Além disso,

[...]

50.881.818/0001-39) sobre a Decisão Administrativa da Diretoria de
Planejamento e Administração, referente ao processo SEI nº
23064.001390/2024-71, decorrente da inexecução total dos empenhos
2023NE000327 e 2023NE000328 do campus Londrina da UTFPR, tendo decidido
pela aplicação das sanções de multa, no valor de R$ 694,87 (seiscentos e
noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos), e pelo Impedimento de
licitar e contratar com órgãos e entidades da União pelo prazo de 06 (seis)
meses, com fundamento legal no artigo 155, inciso III, e no artigo 156, incisos
II e III, da Lei nº 14.133/2021. Além disso, NOTIFICA a empresa para que, caso